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1 Yleistä 

1.1 Ohjeen tarkoitus 

Nurmijärven kunnan valtuusto hyväksyi Klaukkalan 
asemanseudun Viirinlaakson 1. vaiheen asema-
kaavan nro nn pv.kk.20vv. Ohjeen tarkoituksena on 
selventää asemakaavassa esitettyjä periaatteita ja 
täsmentää ne suunnitteluperiaatteet, joita asema-
kaavan lisäksi noudatetaan alueen yksityiskohtai-
sessa suunnittelussa.

Ohjeet ovat sitovia, mutta niitä ei tule tulkita me-
kaanisesti tai kirjaimellisen pikkutarkasti. 

Ne osoittavat esimerkinomaisesti sen vähim-
mäistason, johon suunnittelun avulla tulisi pyrkiä. 
Ohjeet eivät ole esteenä paremman laatutason 
tavoittelemiselle rakennetussa ympäristössä. Laa-
dukkaan ympäristön rakentaminen edellyttää joka 
tapauksessa suunnittelijoiden, rakennuttajien, ra-
kentajien, kunnan rakennusvalvonnan ja muiden 
viranomistahojen  sekä tulevien käyttäjien yhteis-
työtä.

1.2 Suunnittelualue 

Suunnittelualue sijoittuu liikenneyhteyksien sol-
mukohtaan ja Klaukkalan kehittyvään keskustaan. 

Alue sijoittuu Pietarinmäen asuinalueen luoteis-
puolelle muodostaen tärkeän osan Klaukkalan ke-
hittyvästä keskustasta.  Alueen kehittäminen tulee 
tapahtumaan ajallisesti vaiheittain.

1.3 Suunnittelukilpailu 

Nurmijärven kunta järjesti suppean kutsukilpailun 
Klaukkalan keskustan Viirinlaakson alueen suun-
nittelusta vuonna 2010. Kilpailun tavoitteena oli 
luoda vaiheistettu kehityssuunnitelma Klaukkalan 
keskustassa sijaitsevalle Viirinlaakson alueelle. 
Kilpailun voitti AW2 arkkitehdit Oy.

Kilpailun ohjelmassa alueen tavoitteet määriteltiin 
seuraavasti: ” Tavoitteena on aikaansaada laadu-
kas ja idearikas kilpailualueen maankäytön kehittä-
misen suunnitelma. Alueen kehittämisen haasteet 
ja mahdollisuudet perustuvat keskeiseen sijaintiin 
sekä kaupunkirakenteessa että liikenteellisessä 
solmukohdassa. Suunnittelulla pyritään eheyttä-
mään Klaukkalan kaupunkikuvaa ja luomaan pai-
nopiste hajallaan oleville keskustan toiminnoille.

Kilpailussa suunnitellaan ja ideoidaan alueelle 
sopivia toimintoja, niiden sijoittuminen ja laajuus 
sekä toteuttamiseen liittyvää vaiheistusta. Suunni-

telmassa tulee huomioida alueeseen liittyvät pitkän 
aikajänteen tavoitteet ja suunnitelmat; alueen ke-
hittäminen tulee tapahtumaan vaiheittain ja toteut-
tamisvaiheiden välitavoitteiden tulee mahdollistaa 
laadukas ja viimeistelty toteutus”

Näkymä kilpailuehdotuksesta

Rakeisuuskaavio
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2 Alueen 
kokonaiskuva

Ennusteen mukaan Klaukkalan väestö kasvaa 
vuoteen 2021 mennessä n.10 000 asukkaalla, 
minkä vuoksi kylän ydinkeskustaan kohdistuu 
suuria kehitystarpeita tällä vuosikymmenellä. Seu-
raavat ”viisi muutosvoimaa” tulevat muokkaamaan 
Klaukkalan kyläkuvaa voimakkaasti:

1. Ohitustielle rakennetaan uusi tieyhteys, Luhta-
joentie, keventämään  Klaukkalantien kuormitusta 

2. Viirinlaaksoon rakennetaan uusi kaupan suuryk-
sikkö ja olemassa olevia liikekiinteistöjä kehitetään 
edelleen

3. Klaukkalalle luodaan uusi keskipiste rakenta-
malla tori kauppakeskittymän yhteyteen ja torin 
ympäristöön luodaan uusia ”kivijalkatoimitiloja” 
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Kaava-alueen liittyminen ympäristöön

4. Keskustaan rakennetaan matkakeskus juna- ja 
linja-autoliikenteelle parantamaan julkisen liiken-
teen palveluita

5. Keskustaan on mahdollista rakentaa asunnot 
3500 hengelle sekä runsaasti työpaikkarakenta-
mista 

Klaukkalan nauhamaista kylärakennetta kehitetään 
verkkomallin suuntaan uusien liikennejärjestelyi-
den avulla. Uuden rakentamisen myötä Klaukkalan 
painopiste siirtyy länteen päin. Esikaupunkimaista 
kylärakennetta tiivistetään ja keskustan ilmettä ke-
hitetään kaupunkimaiseksi. 

”Viisi muutosvoimaa” saatetaan kaavarunkoluon-
noksessa yhteen ja niistä luodaan synteesi, joka 

tuo keskustaan uutta dynaamisuutta ja elämää ja 
tekee Klaukkalasta Nurmijärven uuden vetovoima-
tekijän.

Kilpailuvaiheen kylärakenteellinen peruskonsepti 
pysyy: Myllärintien kävelyakselia Klaukkalan kirkol-
ta uudelle matkakeskukselle sekä radan suuntaista 
raittia pohjoiseen, Viherlaakso II:n suuntaan vah-
vistetaan. Myllärintien varren kortteleille annetaan 
lisää rakennusoikeutta niin, että mahdollisuudet 
asumiseen ja kaupalliseen toimintaan kadun var-
rella lisääntyvät.

Alueen kevyen liikenteen verkostoa kehitetään ko-
konaisuutena ja liikenneturvallisuutta parannetaan 
koko keskusta-alueella.
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2.1  Palvelut

Yksi kaavahankkeen tärkeistä kehittämistavoit-
teista on luoda keskustaan uusi painopiste ja tori. 
Uusi kauppatori muodostetaan Klaukkalantien 
tuntumaan. Kauppatorilta sijaitsee uuden kauppa-
keskuksen pääsisäänkäynti. Kauppakeskus raken-
netaan nykyisen K-citymarketin ja uuden Prisman 
ympärille ja se muodostaa lounaaseen avautuvan, 
suojaisan ja aurinkoisen torialueen. Torin lounais-
puolelle varataan rakennusoikeutta myös asuin-
kerrostalolle.

Toritila jatkuu rakennusten väliseen lasiaulaan, 
josta päästään molempiin hypermarketteihin sekä 
niiden alla oleviin pysäköintitiloihin.

Uusi kaava sallii K-citymarketin laajentamisen si-
ten, että pohjois- ja itäpuolen takapihamaiset jul-
kisivut peittyvät laajennusosien taakse (uusi CM 
yhteensä 11 500 kem2). Samalla syntyy uutta, 
vetovoimaista kävelymiljöötä Myllärintien jatkeen, 
Viirintien päätteeksi.

Tori rajautuu eteläpuolella tornitaloon, johon osoi-
tetaan laadukasta keskusta-asumista. 

2.2  Kaupunkikuva

Tulevan keskustan ilme on aiempaa urbaanimpi. 
Torin laidassa ja Klaukkalan- ja Luhtajoenteiden 
risteyksessä sijaitsevat korkeat rakennukset ovat 
uuden Klaukkalan kaupunkikuvallisia dominantte-
ja, jotka merkitsevät uuden keskustan. Viirinlaak-
soa halkova Luhtajoentie toteutetaan bulevardi-
maisena katuna, jonka varsille istutetaan puuri-
vistöt. Prisman kohdalle rakennetaan maisemoitu 
hulevesiallassommitelma.

Keskustorin eteen rakennetaan terassoitu puisto, 
joka yhdessä tornitalojen ja torin porttiaiheen kans-
sa muodostaa urbaanin maiseman, sylin, joka kut-
suu ohikulkijoita torille ja puistoon.
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2.3  Asuminen

Klaukkalan asumistiheyttä kasvatetaan ja asuinra-
kentamisessa tarjotaan laatua ja asuntotyyppien 
monipuolisuutta. Asemanseudun pistetalot edusta-
vat kaupunkimaista korkean tason asumista. 

Kauppakeskuksen lähikorttelit Luhtajoentien itä-
puolella ovat kerrostaloja, joiden alakerroissa voi 
olla työ- ja liiketiloja.

Luhtajoentien itäpuolelle rakennetaan maaston-
muotoja hyödyntäviä terassoituja pienkerrostaloja 
maastokäyriä noudatellen.

2.4  Toimistotilat

Klaukkalan keskustan työpaikkaomavaraisuuden 
lisäämiseksi aseman lähellä olevissa kortteleissa 
annetaan mahdollisuus asumisen lisäksi myös toi-
mistorakentamiselle.

2.5  Matkakeskus

Linja-autoasema rakennetaan Luhtajoentien län-
sipuolelle, mahdollisen tulevan juna-aseman välit-
tömään läheisyyteen, jotta siirtyminen liikenneväli-

neestä toiseen kävisi sujuvasti toimivan liikenne-
keskuksen periaatteiden mukaisesti.

Linja-autoaseman lipunmyynti sekä odotustilat ja 
henkilökunnantilat sijoitetaan AK-korttelissa sijait-
sevan tornitalon alakertaan.

Juna-asemasta on tehty viitesuunnitelma, jonka 
mukaan mahdolliset tulevat junaraiteet painetaan 
maan alle Viirintien risteyksen pohjoispuolelle asti, 
jolloin itä-länsisuuntainen tieyhteys Pietarinmäeltä 
Viirintielle voi tapahtua maantasossa.

Ympäristön kannalta on toivottavaa, että rata 
rakennettaisiin Viirinlaakson kohdalla tunneliin. 
Kaavaan on kuitenkin jätetty mahdollisuus radan 
rakentamiseen siltaratkaisuna.

2.6  Liikenneväylät

Vanhat tielinjaukset säilytetään, mutta niitä muo-
kataan uusien korttelien liikenteellisen toimivuuden 
edellyttämässä laajuudessa. Luhtajoentien liittymä 
toteutetaan valo-ohjattuna T-liittymänä.

Pietarinmäen liikenneyhteyksiä Viirinlaaksoon su-
juvoitetaan uusin tielinjauksin. Luhtajoentien ylitys 
itä-länsi suunnassa tapahtuu tasossa Viirintien koh-

dalla, johon rakennetaan kiertoliittymä.

Vanha Klaukkalantien alittava Viirintien alku otetaan 
kauppakeskuksen pysäköintilaitoksien ja kevyenlii-
kenteen yhteyden käyttöön. Lisäksi Klaukkalantieltä 
on luiska kauppakeskuksen pysäköintitiloihin.

Kevyen liikenteen pääraitti pohjois-eteläsuunnas-
sa kulkee Klaukkalantieltä Viirintielle Luhtajoentien 
kautta ja sieltä Myllytietä kirkon suuntaan sekä 
Luhtajoentietä pohjoiseen. 

Kaikkien pääteiden varsille jäsennellään kevyen 
liikenteen kaistat ja liikennemuodot erotellaan toi-
sistaan, niin, että keskusta-alueen liikenneturvalli-
suus paranee.

Myös polkupyöriä varten järjestetään julkisen lii-
kenteen liityntäpysäköintialueet matkakeskuksen 
yhteyteen, mikä osaltaan tukee kestävän kehityk-
sen mukaista julkista liikennettä.

Näykymä Klaukkalantieltä
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2.7  Pysäköinti

Toria, kauppakeskuksia sekä asemanseudun lii-
tyntäliikennettä palvelevat pysäköintipaikat sijoite-
taan kauppakeskuksien kellariin, kauppatorin alle 
sekä Luhtajoentien varteen. Ajo pysäköintilaitok-
siin tapahtuu neljästä kohdasta: koillisesta Viirin-
tieltä, idästä Luhtajoentieltä, lounaasta aiemman 
alikulun kohdalta sekä Klaukkalantieltä ennen em. 
alikulkua. 

Asuinrakennusten pysäköinti toteutetaan kerros-
talokortteleissa ensisijaisesti laitospysäköintinä.  
Pysäköinti

Näkymä liikennekeskuksen suunnalta
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2.8 Esteettömyys 

Ympäristö on esteetön silloin, kun se on kaikkien 
käyttäjien kannalta toimiva, turvallinen ja miellyt-
tävä käyttää. Esteettömän ympäristön vaatimuk-
set perustuvat maankäyttö- ja rakennuslain (MRL 
2000) ja asetuksen (MRA) yleisissä tavoitteissa 
mainittuun sosiaalisesti kestävän kehityksen aja-
tukseen ja liikkumisen tasa-arvoon, jolla tarkoite-
taan kaikille väestöryhmille iästä, sukupuolesta, 
liikuntakyvystä, taloudellisesta asemasta, asuin-
paikasta yms. riippumatonta mahdollisuutta liikkua 
ja turvattua peruspalvelujen saavutettavuutta. La-
kisääteisten velvoitteiden lisäksi tulee Viirinlaak-
sossa noudattaa SuRaKu-projektin ohjeistuksia. 
SuRaKu on esteettömien julkisten alueiden suun-
nittelun, rakentamisen ja kunnossapidon ohjeistus 
katu-, viher- ja piha-alueilla. SuRaKu -kriteerien ja 
ohjeiston tarkoituksena on toimia julkisten katu-, 
viher- ja piha-alueiden suunnittelun, rakentamisen 
ja kunnossapidon ohjeena esteettömyyden turvaa-
miseksi. 
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3 Korttelialueet 

3.1 Liikerakennusten 
korttelialue 3104 KM

Kortteli

Kauppakeskuskortteli on Klaukkalan keskustan 
näkyvin maamerkki, minkä vuoksi sen arkkitehto-
niseen ilmeeseen ja suunnittelijoiden pätevyyteen 
tulee kiinnittää erityistä huomiota.  Kauppakeskus 
ja sen viereinen torialue ovat Klaukkalan uusi olo-
huone, siksi rakennuksissa on mittakaavastaan 
huolimatta oltava inhimillisyyttä ja monimuotoi-
suutta.

Kauppakeskuksen on myös avauduttava ulospäin 
kävely-ympäristöön: pääsisäänkäyntien lisäksi 
rakennuksen ulkoreunoilla olevista kaupoista on 
oltava sisäänkäyntejä torille. 

3.1

3.3
3.2

3.4
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Julkisivuluonnokset kauppakeskuksen mainoksista ja julkisivuaiheista

Esimerkkejä puutarhamyymälöiden julkisivulasituksesta

Rakennukset

Kauppakeskuksen julkisivujen tulee olla lasia sekä 
rappauspintoja ja Luhtajoentientason on oltava 
läpinäkyvä tai laajalti aukotettu. Kauppakeskus-
rakennuksen pääaulassa ja pääkulkureiteillä on 
oltava lasikatto. Puutarhamyymälöiden julkisivut 
tehdään tuulettuvana lasipaneelirakenteena. 

Rakennuksen kattojen arkkitehtuuri on suunnitelta-
va huolellisesti, sillä katto on viereisten tornitalojen  
asunnoille merkittävä maisematekijä. IV-päätelait-
teet on koottava hallitusti ryhmiin ja verhottava yh-
tenäisen säleikön ta muun julkisivuvaipan taakse.  
IV-konehuone on integroitava varsinaisen raken-
nusmassan sisään. Laajalla tasakatto-osuudella 
on käytettävä viherkattoa tai vaihtoehtoisesti vihre-
ää kierrätyslasimurskaa tai vihreää singeliä.

Lastausalueet on maisemoitava ja niiden ovet tu-
lee toteuttaa julkisivujen värisinä.

Rakennusten perustamisessa on huomioitava tule-
van radan aiheuttamat erityisolosuhteet.

Mainospyloneita ei sallita, vaan mainokset on in-
tegroitava julkisivuihin, kts. julkisivuluonnokset yllä.
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Luonnos kauppakeskuksen pysäköintiratkaisusta  -1 krs.

Leikkaus D

Luonnos kauppakeskuksen pysäköintiratkaisusta  -2 krs.

Luonnos kauppakeskuksen liiketiloista  1 krs.Luonnos kauppakeskuksen liiketiloista  2 krs.
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Pysäköinti

Kauppakeskuksen pysäköintitilat sijaitsevat 
pääosin rakennuksen pohjakerroksissa. Ul-
kopysäköinti sijaitsee korttelin itä ja pohjois-
puolella. Pysäköinti tulee jakaa 6-8 pysäköin-
tipaikan ryhmiin, jotka on erotettu toisistaan 
istutusalueella. Istutusalueen on oltava kool-
taan riittävä puiden istuttamiselle. Pysäköinti-
ruudun leveys 2700mm ja käytävät 8000mm.

Huoltoliikenne ohjataan Viirintien puolelta. 
Huoltoreittien tukimuuri materiaalina on käy-
tettävä graafista betonia tai harmaata luon-
nonkiveä. Tukimuurin viherluiskan pinta on 
maanpeitekasvillisuutta.
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3.2 Henkilöliikenne-
terminaalin   
korttelialue 3404 LHA

Matkakeskuksen ajojärjestelyt

Terminaalissa sijaitsevat linja-auto- ja taksipysäkit. 
Liityntäpysäköinti sijoitetaan Prisman itäpuolelle. 
Lisäksi maanalainen liityntäpysäköintivaraus LPA- 
ja LHA -alueiden yhteyteen.

Rakennukset

Laiturialueen katos tehdään yhtenäisenä teräs-
lasirakenteena. Katoksen tulee liittyä ja suojata 
kulku matkakeskuksen sisäänkäynniltä laiturialu-
eeelle. Myöhemmässä vaiheessa alueelle raken-
netaan samaan tyyliin myös juna-aseman sisään-
käyntikatokset

Penkit ja muut kadunkalusteet tehdään viereisen 
torialueen tyylin mukaisesti. Kauppakeskuksessa 
ja lähiympäristössä kulkureitit tulee suunnitella 
aina esteettömiksi.

Matkakeskuksen lipunmyynti sekä henkilökunta- 
ja huoltotilat sijaitsevat kaksoistornirakennuksen 
alakerrassa. 

Kävelyalueet erotetaan ajokaistoista tasoeroin ja 
materiaalivaihdoksin. Matkustajien kulkua matka-
keskuksen tiloista laiturialueelle tulee ohjata myös 
valaistusta hyödyntäen.

TAXI

Linja-autoterminaalin liikennejärjestelyt

Näkymä matkakeskuksesta
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3.3 Uusi asuinkorttelialue 
3403

Luhtajoentien itäpuolen korttelit muodostavat 
oman asuinaluekokonaisuutensa, jolle on luon-
teenomaista rinnerakentaminen ja siihen liittyvät 
merkittävät korkeuserot. Korttelin keskellä on intii-
mi pihakatu, jonka toimii myös pelastus- ja huolto-
reittinä. Muuten autoilu on pihakadulla rajoitettua.  
Pihakadun keskellä sen eteläisessä päässä on 
yleinen lasten leikkipaikka kiipeilytelineineen ja 
pelikenttineen.

Rakennukset

Luhtajoentien itäpuolella olevan asuinalueen länsi-
julkisivu on yksi Klaukkalan uuden keskustan oleelli-
sista julkisivuista, tämän takia rakennusten arkkiteh-
tuuriin on kiinnitettävä erityistä huomiota.

Korttelin länsisivu muodostuu kuuden 5-6 kerroksi-
sen talon jonosta. Rakennusten väliin jäävät koro-
tetun pihakannen päälle yhteispihat, joille on kulku 
Luhtajoentieltä portaikkojen kautta sekä pihakadulta 
korttelin itäpuolelta.

Pihakadun itäpuoleiset rakennukset rakennetaan 

luonnonmuodot huomioon ottaen vahvasti terassoi-
tuina. Rakennukset sijoittuvat rinteeseen siten että 
terassoidut pääjulkisivut osoittavat  lounaaseen.

Korttelin itäsivu muodostuu neljän kuusikerroksi-
sen talon jonosta. Piha-alueet jäävät rakennusten 
väliin, ja ne käsitellään puistomaisesti. Rakennus-
ten pohjakerroksissa on yhteistiloja, jotka avautu-
vat pihakadun suuntaan. Pihakadun varrelle vara-
taan autopaikkoja terassitalojen käyttöön.

Rakennusten pohjakerroksiin pihakadun varteen 
voidaan rakentaa pieniä liike- tai toimistotiloja. 
Pysäköinti on järjestetty rinteeseen rakennettuun 
autohalliin rakennusten alle.

Rakennusten ulkoarkkitehtuurin olennaisimmat 
elementit ovat kaksi toisistaan erottuvaa massaa, 
laajat rakennuksen etelä- ja länsipuolella kiertävät 
parvekealueet sekä vapaa ikkuna-aukotus.

Julkisivumateriaalina valkoinen kolmikerroshier-
torappaus tai valkobetoni kts. värisuunnitelma.  
Parvekkeet toteutetaan rakennuksen päämassaan 
integroituina, erillisiä ulkonevia parveketorneja ei 
sallita. Parvekkeiden sisäseinissä saa käyttää vä-
rejä ja luonnonpuu-pintoja. Parvekkeissa pitää olla 
umpiosia, kokonaan lasisia parvekkeita ei sallita. 
Kts. kuva.
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Parvekkeettomien julkisivujen ikkunoiden umpio-
sissa voidaan käyttää värillistä taustamaalattua 
julkisivulasia.

Kattokerroksen asunnot voivat olla kaksikerroksisia, 
ylimpään kerrokseen saa kuitenkin sijoittaa enintään 
¾ rakennuksen rungon massasta. Ylimmässä ker-
roksessa sallitaan laajat kattoterassit. 

Porrashuoneet avautuvat ylemmän tason pihaka-
dulle. Pihakadun tasossa olevilla asunnoilla voi olla 
omat sisäänkäynnit ja pihat.

Rakennusten väliset pihaalueet tulee suojata ka-
tumelulta lasi- ja teräsrakenteisiilla suojaseinillä ja 
katoksilla 

Jätehuoneet sijoitetaan rakennusten sisälle, siten 
että huoltokulku niihin on autohallin kautta. Yhteis-
tiloihin sijoitetaan suuria ikkunoita viihtyisyyden ja 
valoisuuden aikaansaamiseksi.

Jätehuoneet sijoitetaan rakennusten sisälle, siten 
että huoltokulku niihin on pihakadulta

Sisäänkäyntikatokset toteutetaan rakennusmas-
saan tehtävillä sisennyksillä.

Itäpuolen rinnetalojen ulkoarkkitehtuurin olennai-
simmat elementit ovat laajat lounaaseen suuntaa-
vat terassit. 

Porrashuoneet avautuvat pihakadulle.

Itäpuolen rinnetalojen jätehuoneet sijoitetaan ra-
kennusten sisälle, siten että huoltokulku niihin on 
pihakadulta

Pysäköinti

Alueen pysäköinti on järjestetty rakennusten alla 
olevaan autohalliin, jonka sisäänkäynti on pohjois-
suunnasta liikenneympyrän kohdalta ja Luhtajoen-
tieltä ostoskeskuksen kohdalta.

Autohallista tulee olla suora pääsy asuinrakennus-
ten rappukäytäviin. Itäpuolen talojen pysäköinti on 
pihakadulla.




 




















Leikkaus Luhtajoentiestä





Aluejulkisivu Luhtajoentieltä




































































































































































































































































































 
























 
























 












 












 












Luonnos alueen pysäköintiratkaisusta.



15

3.4 Täydennysrakentamisen 
korttelialue 
TORNITALOT

Kortteli 

Rakennukset muodostuvat kahdesta erillisestä 
massasta ja niiden yhteisestä jalustasta, korkeam-
pi massa voi olla 9 krs. ja matalampi 5 krs.  Ala-
kerroksissa on liike- ja työtiloja, ylemmät kerrokset 
ovat asuntoja. Etenkin ylimmän kerroksen asunnot 
voivat olla kaksikerroksisisa hyödyntäen vesikat-
toa kattoterrasseina.

Rakennukset

Julkisivumateriaaleina on  tiili ja valkoinen hierto-
rappaus tai valkobetoni. Parvekkeet toteutetaan 
rakennuksen päämassaan integroituina, erillisiä 
ulkonevia parveketorneja ei sallita. Parvekkeissa 
pitää olla umpiosia, kokonaan lasisia parvekkeita 
ei sallita. Kattokerroksen asunnot ovat kaksiker-
roksisia. Sisäänkäyntikatokset toteutetaan raken-
nuksen sisäänvedoilla.

Parvekkeettomien julkisivujen ikkunoiden umpio-
sissa voidaan käyttää värillistä taustamaalattua 
julkisivulasia.

Jätehuoneet sijoitetaan rakennusten sisälle, siten 
että huoltokulku niihin on autohallin kautta.

Rakennusten perustamisessa on huomioitava tule-
van radan aiheuttamat erityisolosuhteet. 

Rakennusten oleskelupihat ovat toisen kerroksen 
terassipihalla jalustan katolla. Terassipiha käsi-
tellään samantyyppisesti kuin alueen itäpuolen 
asuinkortteleiden välipihat, kuitenkin kevennettyi-
nä. Terassipihan päällysteenä käytetään betoni-
kiveä ja hiekkatekonurmea. Hiekkatekonurmesta 
rajataan vapaamuotoinen alue, johon rakennetaan 
maksimissaan 60 cm korkeita maakumpuja, joihin 
istutetaan rungollisia pensaita. Maakumpujen pin-
ta verhoillaan maanpeitekasveilla ja ne erotetaan 
hiekkatekonurmialueista lattaraudalla. Terassipi-
haa vehreytetään tarpeen mukaan lisäksi laaduk-
kailla istutusastioilla.

Pysäköinti

Pysäköinti on rakennuksen alla pysäköintilaitok-
sessa.

Näkymä tornitalosta

Leikkaus A tornitalon kohdalta

Tornitalon julkisivut luoteeseen Tornitalon julkisivut lounaaseen

+43,940

+52,940

+74,340

+40,000+40,221 +40,378
+43,100

+59,100 +60,100

+40,240

+43,940

+52,940

+40,240

+52,940

+43,940

+37,240

+40,240

+43,940

+52,940

+43,940

+40,100+40,240
+42,740

+52,940

+47,840

+40,000

+59,095
+62,500

ALeikkaus
1:1500

BLeikkaus
1:1500

CLeikkaus
1:1500

DLeikkaus
1:1500

ELeikkaus
1:1500
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Rakennusten uloin kuori

Valkoinen

Luonnontammi

RST, RAL 9006

Graafinen betoni Vaaleanharmaa graniitti Tummanharmaa graniitti

Punainen Vihreä Sininen Oranssi

Luonnonvalkoinen Kylmänvalkoinen

Sisäkuoren tehostevärit

Teräsrakenteiden sävy

Sokkelivärit

3.5 Rakennusten värisuunnitelma
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4 Katualueet  

4.1  Autotiet

Viirinlaaksoa halkova Luhtajoentie toteutetaan 
bulevardimaisena katuna, jonka varsille istutetaan 
puurivistöt. Kadun valaistus suunnitellaan kokonai-
suudeksi, ajoväylät valaistaan esim. vaijerivalaisi-
milla,  kevyenliikenteenväylien valaisu pylväsvalai-
similla. 

Ajopinnoitteet ovat asfalttia ja reunakivet graniittia

4.2  Jalankulureitit

Peruspinnat asfalttia - torialueet ja niihen liittyvät 
kävelyalueet graniittilaattaa tai graniittinoppakiveä. 
Huom. esteettömyyden suhteen on noudatettava 
SuRaKu ohjeistusta

4.3  Torialueet

Kauppakeskuksen edessä oleva aukio rajautuu 
pohjoisessa ja lännessä kauppakeskukseen ja ete-
lässä kaksoistorniin. Aukio on osa Kalukkalan uutta 
jalankulkureitistöä, vain huolto- ja pelastusajo sekä 
taksi- ja invaliikenne ovat sallittuja aukiolla. Aukio 
on jaettavissa kahteen osaan, kauppatoriin ja is-
tuskelualueeseen. Isojen tilaisuuksien yhteydessä 
aukio voidaan yhdistää yhdeksi tapahtumatoriksi

Peruspinta on graniittilaatoitusta ja graniittinoppa-
kiveä

4.4  Huoltoliikenne 

Huoltoliikenteen alueet ovat asfalttia. Huoltopihat 
tulee maisemoida istutuksilla ja mahdolliset muuri-
rakenteet toteutetaan graniittiverhoiltuna tai graafi-
sesta betonista.
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Esimerkkejä urbaaniin ympäristöön soveltuvista piha- ja puisto-
kalusteista.

Leikkaus Luhtajoentiestä

4.5 Kalusteet

Pihakalusteiden tulee materiaaliltaan ja tyyliltään 
tukea uudisrakennusten arkkitehtuuria ja alueen 
urbaania ilmettä. Sen vuoksi pihakalusteiden ma-
teriaalin tulee olla teräs, puisin istuinosin. Leikkivä-
lineet voivat tehdä tästä poikkeuksen.

Pinnoitteet, rajaukset ja kaiteet 

Kiveykset tehdään graniittista (betonikiveä ei salli-
ta). Rajausten ja kaiteiden suhteen tulee noudattaa 
SuRaKu ohjeistusta
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5 Puisto- ja 
piha-alueet

5.1 Istutukset 

Kauppakeskuksen lähiympäristöön istutetaan ympä-
rivuotisia havukasveja sekä kansirakenteiden päälle 
istutuslaatikoissa perennoja. 

Hulevesialtaan vesimäärä vaihtelee merkittävästi. 
Kasvillisuuden tulee kestää kuivuutta sekä satunnaisia 
suuria vedenvirtauksia (esim.ruohovartista kostean nii-
tyn lajistoa). 
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5.2 Terassipuisto

Puuston ja istutusten suunnittelu tulee antaa koke-
neen maisemasuunnittelijan tehtäväksi. Keskusto-
rin eteen rakennetaan terassoitu puisto. Yhdessä 
tornitalojen ja torin porttiaiheen kanssa puisto muo-
dostaa urbaanin maiseman, joka kutsuu ohikulkijoi-
ta torille ja puistoon. Terassipuistoon istutettavina 
puina käytetään pienehköjä kukkivia hedelmäpuita 
(esim. kirsikka- tai koristeomenapuita).  Puut si-
joitetaan terassipuiston lounais- ja itäsivuille sekä 
liikennekeskukselta kauppakeskukselle johtavan 
kevyenliikenteen väylän molemmin puolin. Kevyen 
liikenteen väylän pintamateriaali on väriasfalttia. 
Terassipuiston pääasiallinen pintamateriaali on 
nurmi, jota katkovat terassimuurit sekä istutukset.

Liikennekeskukselta kauppakeskukselle katsottu-
na, puiston vasen puolisko terassoidaan graniittisil-
la tukimuureilla, joiden päällä on puisia istuinosia. 
Terassimuurien molemmin puolin, ylemmällä sekä 
alemmalla tasolla käytetään vahvistettua nurmea. 

Puiston oikealla puoliskolla ei ole muuriterassoin-
tia, vaan maasto nousee tasaisesti alemmalta ajo-
tasolta kohti toritasoa. Selkeästi muotoillut heinä- ja 
havukasvien matalat istutusnauhat halkovat tätä 
puolta puistosta. Istutuksien väleihin asennetaan 
penkkejä istutuksien linjojen mukaisesti.

Terassipuisto rajautuu lounaissivultaan Klauk-
kalantien suuntaiseen pyörätiehen. Pyörätien ja 
Klaukkalantien väliselle kaistaleelle istutetaan 
havu- ja heinäistutusnauhoja, kuten puiston itäpuo-
lella. Puut istutetaan ryhdikkääksi rivistöksi, joka 
jatkuu keskustorin ja Klaukkalantien väliselle viher-
kaistaleelle. Teiden väliin jääville kapeille viherkais-
taleille istutetaan samoja havu- ja heinälajeja kuin 
terassipuistoon. Jyrkissä rinnekaistaleissa voidaan 
käyttää myös pensaskasvillisuutta.

Terassipuiston yläpäähän, torin viereisen tornita-
lon korttelin kainaloon istutetaan suuri yksittäispuu 
(esim. japaninjalopähkinä).

Hulevesiallas
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Terassipuisto

Terassipihan leikkaus

5.3 Korttelipuisto

Luhtajoen itäpuoleisen pihakadun eteläisessä 
päässä on julkinen puisto, joka toimii asukkaiden 
yhteisenä tapaamispaikkana. Puistossa on lasten 
leikkipaikka kiipeilytelineineen ja pelikenttineen 
sekä istuskelupaikkoja. Niiltä osin kun puisto on 
maanvarainen, siihen istutetaan suurikokoisia 
puita, pihakansiosuuksilla käytetään istutusaltaita 
ja matalia kukkivia pensaskasveja. Leikkipuistoon 
sijoitetaan kaupunkiympäristöön sopivat yksinker-
taiset teräksiset leikkivarusteet (keinut, kiipeilyteli-
ne, hiekkalaatikko) sekä pieni hiekkapintainen pe-
likenttä. Lisäksi puistossa on penkkejä ja puistos-
hakkialue. Jäteastiat ym. varusteet ovat teräksisiä

Puiston pintamateriaaleina ovat kivituhka, turvaso-
ra ja värillinen betonikivi.
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Luhtajoentie ja korttelipuisto
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5.4 Korttelipihat

Pihakadun maanvaraiselle osalle istutetaan suuria 
lehtipuita (esim.vaahtera ja hevoskastanja).

Pysäköintihallin päällä sijaitseville välipihoille istu-
tetaan pieniä puita ja/tai puuvartisia pensaita (esim. 
mongolianvaahtera tai rungollinen pihasyreeni).

Pihakadun eteläpäässä sijaitsevaan puistikkoon 
sijoitetaan pelikenttä, iso kiipeilyteline sekä istuimia 
oleskeluun. ks 5.1

Maanvaraiselle piha-alueelle rakennetaan lisäksi 
kaksi pienempää viherkeidasta. Viherkeitaat ovat ki-
vituhkapintaisia alueita, joiden pinta on asfalttipintaa 
alemmalla tasolla. Viherkeitaille istutetaan kukkivia 
pensaita ja puita sekä sijoitetaan penkkejä oleskelua 
varten. Toiselle viherkeitaista sijoitetaan puistoshakki.

Pysäköintikannen päällä sijaitsevien välipihojen 
pintamateriaalit ovat betonikivi ja kivituhka. Piha-
kohtaiset viher- ja leikkialueet ovat vapaasti muo-
toiltuja kivituhka-alueita, joiden pinta on betoniki-
vipintaa alemmalla tasolla. Viher- ja leikkialueelle 
sijoitetaan leikkivälineitä, penkkejä oleskeluun, va-
paasti muotoiltuja kauniisti kukkivia pensaita sekä 
aluerajausta myötäileviä maakumpuja, jotka toimi-
vat kasvualustana puille ja/tai pensaille. Maakum-
pujen pinnat verhoillaan maanpeitekasveilla, eikä 
kumpujen korkeuden tulisi ylittää metriä. Kummut 
erotetaan kivituhkasta matalalla RST-lattaraudalla. 
Leikkitelineiden alustana käytetään turva-alustaa. 

Välipihojen Luhtajoentien puolelle rakennetaan 
muuri/suoja-aidan lisäksi pergola. Rakennetta 
vasten sijoitetaan kiinteät istutusaltaat köynnös-
kasveille (esim. villiviini). Pergolan rakenteen tulee 
mahdollistaa köynnöksen nousemisen pergolan 
rakenteita pitkin viherköynnöskatokseksi.

Välipihat eroavat toisistaan värikoodauksella eli pi-
hoilla on omat teemaväritykset. Väriä voidaan käyt-
tää penkeissä, leikkivälineissä ja leikkitelineiden 
turva-alustassa. Värikoodaus määrittyy suhteessa 
viereisien talojen värimaailmoihin. Tavoitteena on 
luoda ympäröivien rakennusten kanssa keskus-
televa piha, joka toimii maamerkkimäisesti alueen 
asukkaille.

Rinnetalojen välisen alueilla ainakin männyt ja 
kenttäkerros suojataan rakentamisen ajaksi ja säi-
lytään niiltä osin, kun rakentaminen sen mahdollis-
taa. Rinne täydennysistutetaan havu- ja lehtipuilla 
sekä yksittäispensailla. Rinnemaaston pinta maise-
moidaan metsänpohjakasvillisuudella, perennoilla 
tai köynnöskasveilla. Rinteeltä alas valuvat huleve-
det kerätään rinteessä putkeen ja ohjataan Luhta-
joentien ali hulevesiuomaan.

Pihakalusteiden tulee materiaaliltaan ja tyyliltään 
tukea uudisrakennusten arkkitehtuuria ja alueen 
urbaania ilmettä. Pihakalusteiden runkomateriaalin 
on teräs, puisin istuinosin. Leikkivälineet voivat teh-
dä tästä poikkeuksen.

Pihoille sijoitetaan tomutustelineet, lipputangot ja 

pyörätelineet. Pyykinkuivaustilojen tulee olla raken-
nusten sisällä kuivaushuoneissa.

Rakennusten vieressä pääkulkuväylät pinnoite-
taan väriasfaltilla tai kiveyksellä. Asfaltti osoittaa 
huoltoväylät ja kääntymisalueet, muut pinnat ovat 
graniittikaistoin jäsenneltyä betonikiveä. Keskialu-
een kulkuväylät voivat olla myös kivituhkapintaisia. 
Leikkitelineiden alle asennetaan EU standardit 
täyttävää turvasoraa. Portaat ovat betonikivi- ja 
graniittipintaiset ja niihin liittyvät muurit tiili- tai gra-
niittilaattapintaisia. Kaiteet ovat terästä. Muurit ja 
ulkoportaat korostusvalaistaan. 

Pihojen väliin ei saa rakentaa yhtiöiden välisiä ai-
toja. Itäpuolen pihat ovat puistomaisia puolijulkisia 
tiloja. Niille sijoitetaan lasten leikkivälineitä (hiekka-
laatikko, liukumäki, keinut) sekä istuskeluryhmiä. 
Pihat aidataan kadunsuuntaan matalilla muureilla 
tai aidoilla. 

Korttelipihojen periaateillustraatio

Illustraatio on yksinkertaistettu kuvitus pihan muodostu-
misesta. Kivituhka-alueen, maakumpujen ja pensasalu-
eiden muoto sekä varusteiden määrä ja sijoittelu voivat 
erota merkittävästi esitetystä. Kuvan tarkoitus on antaa 
ajatus muotokielestä, jota talokohtaisilla pihoilla käyte-
tään. Rajaavan kivituhka-alueen muotoon ja kokoon 
vaikuttavat kansitekniset ratkaisut sekä piha-alueita 
ympäröivien rakennusten sisäänkäyntijärjestelyt.

Viirinlaakso - rakentamistapaohje

Liite: Korttelipihojen periaateillustraatio, ei mittakaavassa

Leikkaus korttelipihastaViherkeidas




 




















1. Puu
2. Puutaso
3. Istuinryhmä
4. Nurmikumpu
5. Leikkivälineet
6. Lipputanko
7. Väriasfaltilla
8. Tomutusteline
9. Graniiti-/betonipinta 
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2
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6 Valaistus 

6.1 Valaistus / kiinteistöt, 
tori-, piha- ja 
aluevalaistus

Yleistä huom korkea vaatimustaso. Alueen turval-
lisen liikkumisympäristön varmistamiseksi luodaan 
koko alueelle kattava valaistujen esteettömien 
jalankulkureitistöjen verkosto. Erityisesti risteys-
alueet, pysäkit ja maaston korkeuserot on syytä 
huomioida valaistuksella.

Raittiyhteys matkakeskukselta torialueelle valais-
taan kevyen liikenteen ympäristöä korostavalla 
puistovalaistuksella. Pääkäytävää ja puistorinteen 
porrastuksia voidaan lisäksi valaista rinteen muo-
donantoa korostavalla muurivalaistuksella sekä 
matalilla pollarivalaisimilla.

Torialue valaistaan aukion ylle nostetulla valover-
kolla. Valon väri on mielellään lämmin valkoinen ja 
valon laatu hyvin väriä toistava (Ra>80).

Kaiken kaava-alueen valaistuksen tulee olla häi-
käisemätöntä. Valonlähteet eivät saa näkyä häirit-
sevästi asuntoihin. Korostus- ja erikoisvalaistukset 
suositellaan sammutettaviksi yöajaksi.

LEIKKAUS B-B

TORI/ OSTOSKESKUKSEN LAAJENNUS

KIRJASTO

P

P

Kaava-alueen valaistussuunnitelma

Korkean vaatimustason valaistusalue katu-ja torialueilla. 

Huttunen-Lipasti-Pakkanen Oy

Ripustetun valoverkon periaateleikkaus

Kadun ja jalkakäytävän valaistus, periaateleikkaus
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Pihakadun yleisvalaistus toteutetaan mieluiten vai-
jereihin ripustetuin valaisimin tai rakennusten sei-
niin kiinnitetyin valaisimin. Rakennusten yksilöintiin 
suositellaan numerovalaisinten sijaan käytettäväk-
si seinäpintaan kiinnitettyjä numeroita, jotka va-
laistaan. Lähiympäristön viihtyisyyttä kansipihalla 
korostetaan pohjakerroksen seinävalaisimilla ja 
pergolaan kiinnitetyillä valaisimilla.

Rakennusten julkisivuja ja parvekkeita korostetaan 
valaisemalla rakennusvaippaa siten, että sisem-
mät seinät hehkuvat lyhtymäisesti ja parvekekai-
teet muodostavat päälle varjossa olevan siluetin.

Viherkeitaat ja puistikon ympäristöt tulee valaista 
niin hyvin, ettei turvattomuuden tunnetta pääse 
syntymään.

Rinnepihoilla maastoa tai yksittäisiä näyttäviä puita 
korostetaan harkituin valonheittimin. Mäntyjen run-
koja voidaan valaista suurpainenatriumvalaisimin, 
mutta muuten valon laadun tulisi olla hyvin väriä 
toistavaa (Ra>80).

    

Esimerkkejä  alueen ilmeeseen soveltuvista teräksisista 
valaisimista.




